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Vanhusneuvosto 2021–2025 

 

Ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi Vesilah-

den kunnassa on toiminut vanhusneuvosto. Vanhusneuvosto on lakisääteinen ja sen tehtä-

viä ovat:  

• Seurata ja edistää ikääntyneen väestön selviytymistä, osallisuutta ja äänen kuulu-

mista kunnan eri toiminnoissa.  

• Seurata kunnallista päätöksentekoa ikääntyneen väestön näkökulmasta.  

• Antaa lausuntoja sekä tehdä esityksiä ja aloitteita asioissa, joilla on merkitystä ikään-

tyneelle väestölle 

Vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toimin-

nan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen 

väestön hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai 

päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kan-

nalta. (Kuntalaki 410/2015, 27 §) 

Vanhusneuvoston jäsenet  

Vatanen Riitta, puheenjohtaja, (2. valtuustokausi), varalla Pirkko Kaapu, Eläkeliitto  

Tamminen Titi, varapuheenjohtaja, varalla Seppo Viitanen, Palho-Vakkala 

Hakuni Pirjo, (2. valtuustokausi), varalla Sinikka Kangasjärvi, Joutohetkien seura  

Kauranen Pirjo, varalla Tarja Määttänen, Narva 

Lylykangas Armi, varalla Markku Teräs, Eläkeläiskerho 

Pitkäkoski Raimo, (2. valtuustokausi), varalla Kalevi Jalonen, Sotaveteraanit  

Simula Aino-Riikka, kunnanhallituksen edustaja 

Alamäki Olli, vapaa-aikakoordinaattori (30.4.2024 saakka) 

Vanhusneuvoston sihteerit 

Paunonen Kati, hallintojohtaja. → 11.2022 

Alamäki Olli, vapaa-aikakoordinaattori, varsinaisen sihteerin ollessa estyneenä → 4/2024 

Sirén Ida-Maria, hyvinvointisuunnittelija, 3/2023–1/2024 

Siekkinen Petteri, hyvinvointisuunnittelija, 2/2024–5/2024 

Tamminen Titi, vanhusneuvoston varapuheenjohtaja, 8/2024–5/2025 

Kokouksiin osallistuminen ja osallistaminen 

Vanhusneuvostolla on ollut kahdeksan kokousta vuonna 2024 ja kaksi keväällä 2025. 

Vuonna 2024 vanhusneuvoston kahdeksassa kokouksessa kuudesta kuntalaisjäsenestä  

• kolme kahdeksan kokousta 

• yksi seitsemän kokousta 

• kaksi kuusi kokousta 

• yleensä varsinaisen jäsenen poissa ollessa varajäsen on ollut paikalla.  
Kunnanhallituksen edustaja oli läsnä puolessa kokouksista. 
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Kevään 2025 kaksi kokousta pidettiin kuntalaisjäsenten kesken kaikkien ollessa paikalla. En-
simmäisessä pääaiheena oli kuntavaalipaneeli ja toisessa vuosien yhteistoiminnan punta-
rointi. 
 
Vanhusneuvoston jäsenet ovat voineet osallistua asioiden käsittelyyn ennen kokousta tilan-
teen mukaisesti joko sähköpostilla tai Forms-kyselyllä. Kokouksessa on sitten ollut yhteen-
veto vastauksista, jolloin asioiden käsittely on ollut sujuvaa. Kaikki kuntalaisjäsenet ovat 
osallistuneet aktiivisesti vanhusneuvoston toimintaan. 

Yhteiskokoukset 

Vanhusneuvosto on pitänyt yhteiskokouksen vammaisneuvoston kanssa kerran kaksi vuo-

dessa. Puheenjohtaja ja sihteeri ovat vuorotelleet kokouksissa. 

Pöytäkirjat 

Vanhusneuvoston pöytäkirjat 5/2023 alkaen: 

 https://vesilahti.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Vanhusneuvosto 

Painopisteet 

 

Hyvinvointialueen ja kunnan yhteistyö, aktiivinen seuraaminen ja osallistuminen 

Vesilahden vanhusneuvoston toiminnan painopisteenä on ollut Pirkanmaan hyvinvointialu-
een (Pirha) toiminnan aktiivinen seuraaminen. Kunnanhallitus nimesi vanhusneuvoston pu-
heenjohtaja Riitta Vatasen Pirhan hyvinvointialueen vanhusneuvostoon ja varapuheenjohtaja 
Titi Tammisen varajäseneksi (Pirhan vanhusneuvoston ensimmäinen kokous oli 15.2.2023.) 
 
Vanhusneuvosto tutuksi ja viestinnän kehittäminen 
Toisena painopisteenä on ollut vanhusneuvoston toiminnan tekeminen tutummaksi kuntalai-
sille ja neuvoston viestinnän kehittäminen.  
 
Ikäohjelman osa-alueita tukevien tapahtumien järjestäminen / tukeviin tapahtumiin 
osallistuminen 
Kolmantena painopisteenä on ollut ikäohjelman eri osa-alueita - terveys ja hyvinvointi, osalli-
suus, elinympäristö, asuminen ja liikkuminen, palvelut, digipalvelut - tukevien palvelujen jär-
jestäminen ja tukeviin tapahtumiin osallistuminen. 

Hyvinvointi ja terveys 

Liikunta ja urheilu 

Kunnassa järjestetään liikuntapalveluja senioreille ja niillä on ollut myönteisiä vaikutuksia ter-

veyteen ja hyvinvointiin. Liikuntapalvelut ovat keskeisiä kunnan ennaltaehkäisevää hyvin-

vointityötä. Liikkuminen ennaltaehkäisee sairauksia, hoitaa ja kuntouttaa.  

Liikuntapalvelut senioreille ovat olleet varsin suosittuja ja niitä on toteutettu kunnan, Pirkan 
opiston ja alueen yhdistysten toimesta. Vanhusneuvosto on tehnyt aktiivista yhteistyötä lii-
kuntatoimen kanssa. 
 
Senioreille kunta on järjestänyt kehonhuoltoa Peiponpellon liikuntasalissa. Kehonhuolto on 
lempeä liikkuvuutta, tasapainoa ja toimintakykyä vahvistavaa liikuntaa.   
 
Uimahallikuljetukset Nokian ja Valkeakosken uimahalleihin on järjestetty koko vuoden 2024 
kesäkuukausia lukuun ottamatta ja kevään 2025. Kuljetuksiin on ilmoittauduttu viikoittain 
joko Whatsapp-ryhmissä tai viestillä/puhelulla. Riitta Vatanen on pyörittänyt niitä ja pitänyt 
reittien kuskit ajan tasalla. 

https://vesilahti.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Vanhusneuvosto
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Kuljetuskerrat ja osallistumiskertojen määrät: 
2024:  Nokia 34 kuljetuskertaa,   osallistumiskertoja yht. 435, keskiarvo/kerta 13 

Valkeakoski 36 kuljetuskertaa,  osallistumiskertoja yht. 465, keskiarvo/kerta 13 
kevät 2025: 
 Nokia 18 kuljetuskertaa  osallistumiskertoja yht. 236, keskiarvo/kerta 13 
 Valkeakoski 20 kuljetuskertaa osallistumiskertoja yht. 360, keskiarvo/kerta 18 
 
Uimahallikuljetuksissa on ollut viiden euron kuljetuksen omavastuuosuus. Vuoden 2025 
alussa uintien kuljetusmaksu korotettiin seitsemään euroon.  
 
Yhdessä liikuntatoimen kanssa Riitta Vatanen organisoi loppuvuodesta 2022 VertaisVeturi-
koulutuksen Vesilahdessa. Kouluttajana toimi Mallu Saarinen Punkalaitumelta. VertaisVeturi 
on Ikäinstituutin lanseeraamaa vapaaehtoistoimintaa. Kukin VertaisVeturi toimii omista lähtö-
kohdistaan; jollekin se on silloin tällöin kaverina tai ohjaajana toimimista, jollekin säännöllistä 
liikuttamista esim. omassa yhdistyksessään tai ikäihmisen kaverina tai jollekin se on oman 
tietämyksen lisäämistä seniori-ikäisen liikunnasta. Koulutuksen suoritti yhdeksän senioria, 
joista nyt on toiminnassa mukana seitsemän. 
 
Tämän myötä syntyi yhteistyö neljän kunnan, Akaa, Punkalaidun, Urjala ja Vesilahti, kesken. 
Yhteistyöhön on saatu kolmatta vuotta Pirhan yleisavustusta. Ensimmäisenä vuonna tutus-
tuttiin toisten toimintaan ja kokeiltiin toisen kunnan menettelyjä omassa kunnassa. Toisena 
vuonna panostettiin Luustoliiton lanseeraamaan OTAGO-menetelmään, johon hanke järjesti 
Luustoliiton pitämän koulutuksen. OTAGO tähtää tasapainoon ja kaatumisen ehkäisyyn tie-
tyillä harjoitteilla. Tänä vuonna jatketaan yhteistyötä edellisten merkeissä. OTAGO-toimin-
taan saatiin mukaan myös liikunta- ja nuorisokoordinaattori Riikka Mäki kunnasta.  
 
Yhteishankkeeseen liittyen aloitettiin Vesilahdessa syksyllä 2024 Pienin liikkein tukea ja tur-
vaa arkeen -ryhmä, joka on tarkoitettu apuvälineitä liikkumisen tueksi käyttäville senioreille. 
Ryhmän toimintaan jatkettiin keväällä 2025, jolloin ryhmään tuli myös uusia osallistujia. Ryh-
mää ohjaa koulutettu ohjaaja yhdessä vapaaehtoisten VertaisVetureiden kanssa, jotka ovat 
apuohjaajina turvaamassa ryhmäläisten harjoittelua. Osallistujia on noin 15. He ovat osallis-
tuneet ahkerasti tapaamisiin ja tehneet sovittuja harjoituksia kotona. Osallistujat ovat moti-
voituneita jatkamaan myös syksyllä 2025. Viivaa pitkin kävely voi olla hankalaa, kun ikää 
kertyy – Vesilahdessa ikäihmiset kohottavat kuntoa pienin askelin - Ajankohtaista - Lempää-
län-Vesilahden Sanomat 6.11.2024. 
 
Kuntosalit koululla ja terveyskeskuksessa ovat olleet maksutta seniorien käytettävissä. 
Kunta on myös järjestänyt kuntosaliohjausta senioreille. 
 
Vuonna 2022 alkanut elintapaneuvonta on jatkunut toimintakautena. Elintapaneuvonnassa 
saa vinkkejä ja apuja oman terveyden edistämiseen elintapoja muokkaamalla. Esimerkiksi 
jos liikkumisen määrä on liian vähäinen ja motivaatio liikkumiseen hukassa, voi apu löytyä 
elintapaneuvonnasta. Neuvojalta saa tukea liikkumisen turvalliselle aloitukselle ja hän auttaa 
sopivan liikuntamuodon löytämisessä. Elintapaneuvonta on tukena myös painonhallinnassa, 
terveellisen syömisen löytymisessä sekä muissa elintapahaasteissa ja niiden selättämi-
sessä. Pirha on julkistanut Hyvinvointia elintavoilla - pirha.fi – sivuston, jota mm. Pirhan van-
husneuvostolla oli mahdollisuus kommentoida. 
 
Jumpat ja elintapaneuvonta on ollut maksutonta. Jumppia on järjestetty säännöllisesti koko 
vuoden.  
 
Pirkan opisto on järjestänyt senioreille liikuntaa ja myös muita vapaan sivistystyön kursseja. 
 
Talvella oli järvellä vahva jää, joka mahdollisti jääladut. Kunnan ja vapaaehtoisten toimesta 
oli hyviä latuja ja jäälatuja kirkonkylässä ja Vakkalassa sekä maastolatuja ainakin eri kodille.  
  

https://lvs.fi/2024/11/06/viivaa-pitkin-kavely-voi-olla-hankalaa-kun-ikaa-kertyy-vesilahdessa-ikaihmiset-kohottavat-kuntoa-pienin-askelin/
https://lvs.fi/2024/11/06/viivaa-pitkin-kavely-voi-olla-hankalaa-kun-ikaa-kertyy-vesilahdessa-ikaihmiset-kohottavat-kuntoa-pienin-askelin/
https://lvs.fi/2024/11/06/viivaa-pitkin-kavely-voi-olla-hankalaa-kun-ikaa-kertyy-vesilahdessa-ikaihmiset-kohottavat-kuntoa-pienin-askelin/
https://www.pirha.fi/web/hyvinvointiaelintavoilla


           5 (23) 

Palveluohjaus ja Lähitorin toiminta 

 
Palveluohjaus siirtyi Pirhan vastuulle 2023 vuoden alussa. Kaikki saavat neuvontaa palvelu-
jen pariin Lähitorilta. Erityisesti se on ohjaus- ja neuvontapiste ikäihmisille ja heidän läheisil-
leen. Lähitori auttaa kaikenlaisissa ikäihmisten arkielämän kysymyksissä. Sieltä saa apua 
mm. lomakkeiden täyttöön ja Kela-asiointiin. Lähitorit ovat kaikille avoimia yhteisiä olohuo-
neita, joissa voit viettää aikaa, tavata tuttuja ja saada apua arjen eri pulmiin.  
 
Mikäli ei voi osallistua Lähitorin toimintaan, on tarjolla Digilähitori, joka tarjoaa monenlaista 
tietoa ja ohjausta erilaisten palvelujen pariin. (Digilähitori - pirha.fi) 
 
Pirhan palveluohjaaja vastaa Lähitorin toiminnasta yhdessä kunnan ja järjestöjen kanssa. 
Lähitori toimi kevääseen 2024 saakka Tuulikalliossa ja syksystä 2024 alkaen Ristiveräjässä. 
Tapahtumassa on ollut viikoittain vaihtuvaa ohjelmaa, josta on ilmoitettu keväällä 2024 vielä 
LVS:n Menyt-palstalla ja syksystä 2024 Pirhan tiedotuksen kautta. Vesilahden lähitorin oh-
jelma löytyy Pirhan sivuilta. Yhdistykset ja myös yksittäiset henkilöt ovat vastanneet ohjelma-
osuudesta. 
 
Nykyisin tilaisuuksiin on osallistunut lähinnä Narvassa asuvia ikäihmisiä. Julkisilla ei esim. 
kirkonkylästä Narvaan kulje busseja sopivalla aikataululla. Kyliltä ei ole järjestettyä kulje-
tusta. 
 
Narvan Lähitori toimii tiistaiaamupäivisin ja Anttilantien lähitori terveysasemalla (”liikkuva lä-
hitori”) tiistai-iltapäivisin. Anttilantien lähitorilla on vain palveluohjausta. 
 
Vanhusneuvosto on seurannut Lähitorin toimintaa ja järjestänyt myös Pirhan palvelupääl-
likkö Johanna Alasen kertomaan Lähitoritoiminnasta. Ks. Vierailijat  

Toiminnan rahoitusta 

 

Vanhusneuvosto on järjestänyt toimintansa aikana tapahtumia ja tilaisuuksia, mutta varsi-
naista budjettia toimintaan ei ole kerrottu. Tapahtumat on järjestetty talkoilla. Tarjoilut on 
voitu järjestää kunnan ja SenioriGo! -viikolla myös seurakunnan kustantamana. 
 
Toisesta SenioriGo! -viikon toteutuksesta vuonna 2017 saatiin Vanhustyön keskusliiton kun-
niamaininta ja tuhannen euron rahapalkinto. (ks. Vanhustyön keskusliitto palkitsi SenioriGo! -
viikon - Uutiset - Lempäälän-Vesilahden Sanomat , nro 40, 4.10.2017) 
Tuo raha on käytetty nyt loppuun.  
 
Vanhusneuvosto esitti kunnalle rahoituksen varaamista kunnan v. 2024 budjettiin. Siinä eh-
dotettiin varausta ikääntyneen väestön hyvinvointia tukeviin liikuntaryhmiin, kuljetuksiin ja 
kulttuuriharrastuksiin.  
 
Kunta sai loppuvuodesta 2022 testamenttilahjoituksen vanhusten hoivaan ja virkistykseen.  
Lahjoitus tuli käyttöön, kun ositus- ja perinnönjakokirja valmistui 22.10 2024. Testamentattu 
omaisuus on n. 117000 €. Testamenttilahjoitus on osoitettu “kunnan vanhusten hoitoon, vir-
kistykseen ja vanhustyöhön yleisesti kunnan parhaaksi katsomallaan tavalla”. 
 
Vanhusneuvosto teki ensimmäisen esityksen testamenttirahan käytöstä 16.1.2023 kunnan-
hallitukselle. Hyvinvointi- ja osallisuusjaosto käsitteli esitystä kokouksessaan 22.2.2023 § 5 
ja totesi ”… Keskustelu testamenttilahjoituksen on käynnistetty vuonna 2022 hyvinvointikoor-
dinaattorin johdolla ja keskusteluun on osallistunut aktiivisesti myös vanhusneuvosto, joka 
on laatinut 17.1.2023 esityksen testamenttilahjoituksen varojen käytöstä vuonna 2023. Huo-
lellinen ja hyvin perusteltu esitys huomioi toimintaympäristön muutokset sekä testamentin 
kohderyhmän yhdenvertaisuuden ja se antaa hyvän pohjan päätöksenteolle, kun perintö on 
juridisesti jaettu.” 

https://www.pirha.fi/fi/palvelut/neuvonta-ja-ohjaus/digilahitori
https://pirha.fi/web/guest/palvelut/lahitorit/lahitorien-ohjelmat/vesilahden-lahitorin-ohjelma
https://pirha.fi/web/guest/palvelut/lahitorit/lahitorien-ohjelmat/vesilahden-lahitorin-ohjelma
https://lvs.fi/2017/10/02/vanhustyon-keskusliitto-palkitsi-seniorigo-viikon/
https://lvs.fi/2017/10/02/vanhustyon-keskusliitto-palkitsi-seniorigo-viikon/
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Vesilahden kunnanhallitus on päättänyt 28.10.2024 kerätä ehdotuksia testamenttilahjoituk-
sen käytöstä kuntalaisilta. Käyttöehdotuksia kuullaan myös Vesilahden hoivaosaston ja asu-
mispalveluiden henkilöstöltä, kunnan vanhusneuvostolta ja hyvinvointijaostolta. 
 
Vanhusneuvosto antoi uuden esityksensä pyynnön mukaisesti helmikuun 2025 lopussa. 
Kunnan kirje ikääntyneille (65+) tuli huhtikuussa. Sähköisiä vastauksia saatiin 67 ja postitse 
163. Tämä osoittaa ikääntyneiden halun käyttää postia digin sijaan, vaikka kirjeessä olikin 
QR-koodi nopeaan digivastaamiseen. 

Osallisuus  

 
Kolmannen sektorin toiminta kunnassa on ollut aktiivista. Monet seniorien tapahtumat järjes-
tettiin kevääseen 2024 saakka Tuulikallion Senioritalossa ja syksystä 2024 alkaen Ristiverä-
jässä Narvassa. Senioritoimintaa on ollut mm. seurakuntatalossa, Tapolassa ja Lähde-kirjas-
tossa. 

Vanhusneuvoston organisoimaa toimintaa ja tapahtumia 

 
VertaisVeturi-toiminta 
Pienin liikkein tukea ja turvaa arkeen -ryhmätoiminta 
Uimahallikuljetukset viikoittain Valkeakoskelle ja Nokialle. 
 
Liikuntatoimen ja Liikenneturvan kanssa järjestettiin keväällä 2024 ”Ikäautoilijan kuntokurssi” 
(18.1 ja 12.2.) Tuulikalliossa. Osallistujia oli 13. Aiheina oli mm. liikenne pimeällä, seniorit lii-
kenteessä, tietoisuus mm. tarvittavista tarkastuksista ja mahdollisesta kortin menetyksestä, 
uudet/päivitetyt liikennemerkit ja -säännöt sekä tieliikennelaki. 
 
Seniorien EloKarkelot Ristiveräjässä, 22.8.2024 klo 16.30–20. Osallistujia noin 45 senioria. 

Vie vanhus ulos -kampanja 16.–29.9.2024. Pirhan vanhusneuvosto haastoi mm. kuntien 
vanhusneuvostot. Vesilahden vanhusneuvosto päätti ottaa haasteen vastaan. Kutsuttiin yh-
teistyöhön Vesilahden Eläkeläiskerho ja Eläkeliiton Vesilahden yhdistys. Haastettiin kunnan-
hallituksen ja -valtuuston sekä johtoryhmän jäsenet mukaan ulkoiluttamaan kunnan vanhuk-
sia 17.9.2024. Päivän ulkoilutapahtumaan osallistui Vesilahdessa yhteensä 10 ulkoiluttajaa; 
viisi kunnan edustajaa ja viisi vanhusneuvoston ja Eläkeliiton edustajaa. Ulkoilutettavina oli-
vat kaikki halukkaat 12 hoivaosastoilta ja Vesauskodista. 
 
JouluKarkelot Ristiveräjässä yhdessä Lähitorin kanssa 10.12.2024 klo 10–12.  

Osallistujia 32. 
 
Kuntavaalipaneeli Ristiveräjässä 19.3.2025 klo 14–16, kahvit tarjolla klo 13.30 alkaen. 

Paneelissa oli edustettuina kaikki muut Vesilahdessa ehdolla olevat puolueet paitsi vihreät 

(työesteiden takia). KD Aura Elliott, SDP Kristiina Kantola, Kokoomus Anu Graichen, Kes-

kusta Olli-Pekka Näsärö, Perussuomalaiset Taina Lamminmäki, Vasemmistoliitto Johanna 

Karelahti. Riitta Vatanen toimi paneelin vetäjänä. Läsnä 31 henkilöä, joukossa kunnanjohtaja 

Mikko Latvala, kunnanhallituksen puheenjohtaja Kristiina Pispala ja kuntavaalien ääniharava 

Harri Penttilä. 

 
KevätKarkelot Lammasniemessä 27.5.2025 klo 14–18, Osallistujia 32. 
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SenioriGo! -viikko 

Vanhustenviikkoa ja -päivää vietettiin 6.10.-13.10.2024, Valtakunnallinen pääjuhla 
järjestettiin Keravalla 6.10. Vanhusten viikon teema oli ”Hyvä arki, parempi mieli”. 
 
Vesilahdessa vanhustenviikkoa vietettiin perinteisesti SenioriGo! -viikkona. Viikon aikana oli 
ohjelmaa eri teemoilla. Vanhusneuvosto organisoi viikon. Teemapäivien toteutuksesta ja tie-
dotuksesta vastasivat paikalliset yhdistykset, seurakunta, kunta ja vanhusneuvosto. Lisäksi 
LVS:ssä oli koko viikon ohjelma. Kunnan viestinnästä Noora Nyrö teki esitteen vanhusneu-
voston antamien tietojen perusteella ja tulosti esitteitä tarvittavan määrän.  
 
Osallistujia viikon tapahtumiin oli n. 310. 
 
Sunnuntai 6.10. 
SenioriGo! -viikon avaus ja ehtoollisjumalanpalvelus 
klo 10 Narvan kyläkirkko 
Kunnanjohtaja Mikko Latvala avaa Vesilahden SenioriGo! -viikon. Kirkkokahvit. 
Järjestäjä Vesilahden seurakunta 
 
Polveilee polut - raikuu rannat -vaellusretki 
Vaellusretki Kasakkavuoren ympäristöön, Vesilahden ja Nokian rajamaastossa. 
Retken kokonaiskesto 3–4 tuntia. 
Vaelluksen jälkeen kodalla kahvitarjoilua ja makkaranpaistoa. 
Järjestäjä Palhon Maamiesseura 
 
Maanantai 7.10. 
Tavallisia taloja - kuuluisia asukkaita Vesilahdessa Ristiveräjä 
Yrjö Punkari tarinoi. Pääpaino on Vesilahden tavallisten asumusten ja asukkaiden ”maineik-
kaassa” historiassa.  
Järjestäjä Sorvalan Seniorit 
 
Tiistai 8.10. 
Uimahalliretki Valkeakoskelle 
Järjestäjä Vesilahden kunta 
 
Lähitori Ristiveräjä 
Ikääntyvän ihonhoito 
Asiasta kertoo yrittäjä, asiantuntija Nina Ortiz, Vesilahden kauneuskeskuksesta 
Järjestäjä Vesilahden Lähitori 
 
Kehonhuolto ja liikkuvuus 
Peiponpellon liikuntasali, 
Järjestäjä Vesilahden liikuntatoimi 
 
Seniorit ja nuoret askartelevat Ristiveräjällä 
Paikan päällä tarvikkeita. 
Järjestäjä Vesilahden Eläkeläiskerho ja Vesilahden nuorisotoimi 
 
Keskiviikko 9.10. 
Seniorien Digikahvila Ristiveräjä 
Teemana Android- ja iPhone-puhelinten helppokäyttöisyystoiminnot. Lisäksi vertaisohjaajat 
auttavat laitteiden käytössä.  
Järjestäjä Vanhusneuvosto 
 
Torstai 10.10. 
Seniorisilmukoiden käsityökahvila Ristiveräjä 
Järjestäjä Pirkan opisto 
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Uimahalliretki Nokialle. 
Järjestäjä Vesilahden kunta 
 
Kehonhuolto ja liikkuvuus 
Peiponpellon liikuntasali, 
Järjestää Vesilahden liikuntatoimi 
 
Aleksis Kivi 190 vuotta, Kirjasto Lähde 
Nurmijärven kielinero täyttää 190 vuotta. Pirkko Bergius lukee runoja ja kansa laulaa ne. Pia-
non ääressä Anneli Kesola. 
Järjestäjä Joutohetkien seura 
 
Kotatapahtuma Ylämäellä Pöllövuorentie 30 
Ohjelmassa makkaranpaistoa, kahvittelua, musisointia ja yhteislaulua Mäkisten johdolla 
sekä vapaata yhdessäoloa. Metsästysseuraa edustavat Jorma Karvinen ja Matti Palonen. 
Järjestäjä Ylämäen metsästysseura ja Vesilahden Eläkeläiskerho 
 
Perjantai 11.10. 
Jumppanauhatuokio ja tapaturmien ehkäisy, Ristiveräjä 
Jumppanauhatuokion jälkeen vapaata juttelua tapaturmien ehkäisystä ja hoidosta. Mukana 
Riikka Mäki ja Soile Wilén. 
Järjestäjä Eläkeliiton Vesilahden yhdistys 
 
Sunnuntai 13.10. 
Jumalanpalvelus ja SenioriGo! -viikon päätostilaisuus 
Onkemäen koulu, 
Jumalanpalveluksen jälkeen kirkkokahvit. Vanhusneuvoston puheenjohtaja Riitta Vatanen 
päättää SenioriGo! -viikon. 
Järjestäjä Vesilahden seurakunta 

Säännöllistä toimintaa ikäihmisille Vesilahdessa 

 
- Sorvalan Seniorit maanantaisin 
- Digikahvila keskiviikkoisin 
- Eläkeliiton tapahtumat perjantaisin; lukupiiri, käsityökahvila, kuukausitapaamiset, ret-

ket ja matkat 
- Eläkeläiskerhon tapahtumat; tapaamiset, lomat, käsityökerho tiistaisin 
- Joutohetkien seura perjantaisin 
- Uimahallikäynnit viikoittain Valkeakoskelle ja Nokialle 
- Peiponpellon kehonhuolto tiistaisin ja torstaisin 
- Pirkan opiston jumpat eläkeläisille seurojentalolla Narvassa ja kirkonkylässä. 
- Seurakunnan torstaikahvit 
- Seurakunnan olopäivät 
- Seurakunnan omaishoitajapäivät 
- Narvan kyläkirkon ompeluseura 

Vapaaehtoistoimintaa Vesauskodissa:  

 
- Seurakunta ja Eläkeliiton vapaaehtoiset järjestävät joka toinen sunnuntai ulkoilutuk-

sia terveyskeskuksen ja Vesauskodin asukkaille.  
-  4H-kerhon Arvokasta aikaa -hanke, joka päättyi toukokuun loppuun 2024 mennessä. 

Toimintaan valitut nuoret järjestivät viriketoimintaa ikäihmisille Vesauskodissa kerran 
viikossa pientä korvausta vastaan.  

- VertaisVeturit järjestävät jumppatuokioita Vesauskodissa.  
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Pääsiäis- ja joulukortit 

 
Vanhusneuvosto on organisoinut vuosien ajan ikääntyneiden piristämiseksi pääsiäis- ja jou-
lukorttien keräyksen kouluilta ja varhaiskasvatuksesta. Kortteja tai muita muistamisia on ker-
tynyt kerrallaan yhteensä n. 250 kpl. Muistamiset on toimitettu lähiaseman osastoille, Ve-
saus-kotiin ja kotihoidon asiakkaille. 

Elinympäristö, asuminen ja liikkuminen  

Asiointi- palvelu-, joukkoliikenne Vesilahdessa 

Sosiaalihuoltolain mukainen kuljetuspalvelu on tarkoitettu vähävaraisille ikääntyneille, jotka 
eivät pysty käyttämään yleisiä kulkuneuvoja tai heillä on kohtuuttomia vaikeuksia käyttää 
niitä. Nämä henkilöt eivät kuitenkaan ole vammaispalvelulain tarkoittamalla tavalla vaikea-
vammaisia. Sosiaalihuoltolain mukainen kuljetuspalvelu kuuluu kotihoidon tukipalveluihin.  
 
Sosiaalihuoltolain mukaisesta kuljetuspalvelujen saatavuudesta on päättänyt vuoden 2023 
alusta lähtien Pirha. Myöhemmin Pirhaan perustettiin Liikkumisen tuen tiimi, joka tekee pää-
tökset kaikista hakemuksista. Tietoon on tullut, että useamman aiemmin kuljetuspalveluja 
käyttäneen vesilahtelaisen palvelu on hylätty tai matkojen määrää on vähennetty kahdesta-
toista kahdeksaan yhdensuuntaiseen matkaan voimassa olevien Pirhan myöntämisperustei-
den mukaisesti. 
 
Yhdestä hylkäämispäätöksestä valitettiin Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Riitta Vatanen 
avusti valitusprosessissa. Hallinto-oikeus hylkäsi valituksen (toukokuu 2025). 
 
Asiointiliikennettä oli Vesilahdessa kunnan järjestämänä kahdella reitillä heinäkuun loppuun 
2024, Rämsööstä ja Krääkkiöstä Narvaan. Liikennöitsijänä toimi Ylitalo Yhtiöt Oy.  
 
Kunnan yksi kärkihankkeita oli liikennöintiin liittyvä. Vanhusneuvostolta pyydettiin lausunto 
ikääntyneiden liikkumisen näkökulmasta. Vanhusneuvosto laati laajan selvityksen asiasta.  
 
Kunta asetti kuljetusten toteutusten reunaehdoksi mm., että kuljetusten on oltava koulukulje-
tusten välissä. Riitta Vatanen keskusteli kesäkuussa 2024 kuljetuksia suunnitelleen elinvoi-
makoordinaattorin kanssa toteutusvaihtoehdoista. Ikääntyneille lähtevään kirjeeseen saatiin 
mukaan info syksyn tarjonnasta senioreille yhteyshenkilöiden puhelinnumeroineen yhteyden-
ottojen helpottamiseksi. Liite 1. 
 
Elokuun alussa 2024 reitit uudistuivat, Koskenkylä-Onkemäki-Mantere-reitti tiistaina ja Räm-
söö- Latomaa-Krääkkiö-Narva-reitti keskiviikkona. Vesilahden liikenne hoitaa asiointiliiken-
teen. Asiointiliikenne on tarkoitettu kunnan haja-asutusalueilla asuville kuntalaisille. Auto ha-
kee tarvittaessa kotoa ja tuo kotiin reitin aikataulujen mukaisesti. 
 
Palvelulle on käytännössä ollut varsin vähän käyttäjiä. Tieto siitä ketkä palvelua oikeasti voi-
sivat käyttää ja miten kyytiin pääsee, on ikäihmisten keskuudessa vähäistä. Yhtenä ongel-
mana on tarkkaan määritelty reitti. Tiedottamista lisäämällä ja reittejä joustavasti järjestä-
mällä voisi palvelusta tulla halutumpi. 
 
Joukkoliikennettä (bussi 55) kunnassa on vain kirkonkylästä Lempäälään ja Tampereelle. 
Kouluaikoina bussi lähtee/saapuu myös Narvaan neljä kertaa päivässä. Lauantaina ja sun-
nuntaina bussi ei käy Narvassa lainkaan, eikä myöskään kouluaikojen ulkopuolella. 
 
Vanhusneuvosto on huolissaan ikäihmisten mahdollisuudesta liikkua, osallistua ja tavata 
ikäisiään siinä vaiheessa, kun oman auton käyttö ei ole mahdollista. Sosiaalihuoltolain mu-
kaisten kuljetuspalvelujen väheneminen tarkoittaa käytännössä, että kauppareissujen jäl-
keen ei ole mahdollista osallistua mihinkään virkistystoimintaan.  
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Uimahallikuljetusten järjestäminen on ollut hyvä tapa edistää seniorien hyvinvointia mahdol-
listamalla kuljetukset uimahalleihin. Vastaavia kuljetuksia olisi hyvä saada myös vaikka kult-
tuuritapahtumiin. 
 
Koska asukasmäärä kunnassa on pieni, asutus hajallaan ja etäisyydet pitkiä, taksien hyö-
dyntäminen olisi järkevämpiä tapoja järjestää palveluliikennettä Vesilahdessa. Hyvä malli on 
ollut myös paikallisen liikennöitsijän Laukon kartanon konserttikuljetukset. 
 
Valtuutettu Tanja Salo jätti aloitteen kutsuliikenteen pilotoinnista yhdessä valtuutettu Aura 
Elliottin kanssa valtuuston kokouksessa 14.4.2025. Aloitteen liitteenä on Vesilahden vanhus-
neuvoston laatima lausunto palveluliikenteen ja koulukuljetusten yhteensovittamisesta.  
 
Digikahvilassa harjoiteltiin sähköisten joukkoliikenteen aikataulujen ja reittioppaan käyttöä ja 
tutustuttiin joukkoliikenteen erilaisiin maksutapoihin käteismaksuvaihtoehdon poistuttua. Ke-
väällä 2023 tehtiin kolme retkeä Taysiin Riitta Vatasen opastuksella. Harjoiteltiin käytän-
nössä liikennevälineiden (bussi ja ratikka) käyttöä ja niissä maksamista. Osallistujia oli yh-
teensä n. 20. Joutohetkien seura järjesti 24.3.2023 Hervannassa käynnin yleisillä kulkuväli-
neillä (bussi, juna ja ratikka). Mukana oli 17 ihmistä. 

Ikäihmisten palvelut 

Tukea ikäihmisten arkeen 

 

Useat ikäihmisten palveluja tarjoavat yritykset ovat aktivoituneet hyvinvointialueen myötä en-
naltaehkäisevän hyvinvointityön jäädessä kuntaan. Palvelut maksavat helposti kymmeniä tu-
hansia vuositasolla. Vanhusneuvoston kokouksessa 13.4.2023 keskusteltiin - millaista toi-
mintaa on jo ikääntyneille ja millaiselle toiminnalle on tarvetta sekä - voitaisiinko toimintaa 
järjestää vapaaehtoisvoimin kustannukset korvaten. Asia on edelleen ajankohtainen. Van-
husneuvosto on ehdottanut testamenttirahan käyttöä mm. tähän tarkoitukseen, ote tuosta 
kokouksesta on esityksen liitteenä. 
 
Pienin liikkein tukea ja turvaa arkeen -ryhmä. 

Digitalisaatio 

 
Digitaidot ovat tämän päivän kansalaistaitoja, joiden avulla hoidetaan arjen asioita ja ollaan 
kiinni yhteiskunnassa. Jokaisella tulee olla mahdollisuus hyödyntää digitaalisia laitteita ja 
palveluita arjessaan itselleen sopivimmilla tavoilla. 

Digitaalisesta yhteiskunnasta syrjäytyminen koskettaa merkittävää osaa ikääntyneistä ihmi-
sistä. Tutkimuksissa ja tilastoissa yksi teema nousee ylitse muiden: digitalisoituneen yhteis-
kunnan aiheuttamat haasteet iäkkäiden ihmisten elämään. 
 
Vanhusasiavaltuutettu on esittänyt ratkaisuja iäkkäiden yhdenvertaisuuteen digiyhteiskun-
nassa.  

● Säädetään kuntien velvollisuudesta koordinoida digitukea alueellaan. 
● Digipalveluja käyttämättömille luodaan kansallisesti keskitetty asiointikanava.  
● Sähköistä asiointia selkeytetään lainsäädännön avulla toisen puolesta asioinnissa tai 

tuetussa asioinnissa. 

Meistä jokainen tarvitsee joskus digitukea, jotta voimme rakentaa omanlaisemme digitaali-
sen arjen. Omia digitaitoja voi kehittää läheisten, kolmannen sektorin toimijoiden tai kaupal-
listen toimijoiden kanssa. 
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Digituki antaa tukea sähköiseen asiointiin sekä palveluiden ja laitteiden käyttöön. Se auttaa 
asiakasta käyttämään laitteita ja asioimaan sähköisissä palveluissa itsenäisesti ja turvalli-
sesti. Digituen muotoja ovat lähituki, etätuki ja koulutukset. Digituen sisältö voi vaihdella. Se 
voi olla esimerkiksi sähköisen asioinnin opastamista, sovellusten asentamista tai sovellusten 
ja palvelujen käyttöönotossa neuvomista. 

Digipalvelujen osalta on voimassa velvoittavaa lainsäädäntöä ja suosituksia. 

- Kunnan digipalvelut ja saavutettavuus; digipalvelulaki  
- Myös vuoden  2016 kirjastolaki on vakiinnuttanut digituen yksiselitteisesti kirjastojen 

lakisääteiseksi tehtäväksi. 
- Yleisten kirjastojen neuvoston antama suositus kirjastojen asiakaspalvelussa tarvitta-

vista digitaidoista sekä suosituksen siitä, miten kirjastot osallistuvat valtiovarainminis-
teriön määrittelemän digituen verkoston toimintaan. Suositus  

- Lakia viranomaisviestinnästä ollaan muuttamassa (Orpon hallitusohjelma) siten, että 
digitaalisesta viranomaisviestinnästä tehdään ensisijainen viranomaisviestinnän ka-
nava. Laki tulee voimaan vuoden 2026 alussa. (DVV Digi ensin -hanke). Toisaalta on 
turvattava viestintä kansalaisille myös paperilla, jos ei halua asioida digitaalisesti. Voi 
halutessaan myös siirtyä takaisin digitaalisesta paperiversioon. 
 

- Tunnistautuminen julkisen hallinnon sähköisiin asiointipalveluihin muuttui 12.5.2025: 
Suomi.fi-viestien käyttöönottoa ehdotetaan tunnistautumisen yhteydessä, kun on tun-
nistautumassa vahvasti johonkin viranomaisen sähköiseen asiointipalveluun (esim. 
OmaVero). Muutoksen tavoitteena on kannustaa ihmisiä siirtymään vastaanottamaan 
viranomaisposti ensisijaisesti sähköisesti. Suomi.fi-viestien käyttöönottoehdotus näy-
tetään kaikille niille täysi-ikäisille, joilla ei vielä ole Suomi.fi-viestit käytössä. 

 
Vuonna 2024 Kirjasto Lähteellä on kolme kertaa keväällä ja kolme kertaa syksyllä toteutettu 
digiklinikka kaikille Vesilahden kuntalaisille Pirkan opiston kautta. Samoin keväällä 2025 oli 
kolme neuvontakertaa. 

Vesilahdessa seniorien digitaalisuutta on edistetty vapaaehtoisvoimin toteutetulla Digikahvi-
latoiminnalla Narvassa syksystä 2018 lähtien. Viikoittain vaihtuvat ajankohtaiset teemat ja 
seniorien henkilökohtainen digituki on ollut tärkeää toimintaa senioreille. Digikahvilan tuki-
henkilöt ovat Mukanetin kouluttamia digitukijoita. Alkuajoista kävijöiden määrä, myös opasta-
jien määrä, on vähentynyt, mutta viime aikoina on tullut uusiakin opastettavia. Digikahvilan 
vetäjänä on toiminut alusta asti Riitta Vatanen. Kunta tukee toimintaa pienellä avustuksella. 

Hyvinvointisuunnitelmassa oli jo vuodelle 2023 merkitty, että selvitetään 65+ -vuotiaiden di-
giosallisuus. Se olisi ollut hyvä tehdä tämän kevään ikääntyneille lähetetyn kirjeen yhtey-
dessä. Vanhusneuvosto tarjosi apuaan kirjeen työstämiseksi, mutta kunnalle ei apu kelvan-
nut. Digiosallisuutta ei kirjeessä kysytty. 

Kaikilla ei ole osaamista tai mahdollista käyttää digitaalisia palveluja. Vesilahdessa on hyvin 
tukipalveluja tarjolla, mutta siitä huolimatta on huolehdittava palvelujen saatavuudesta myös 
muilla tavoilla, kasvokkain, puhelimitse, esittein ja ilmoituksin esim. lehdissä. Kotiin vietävää 
digitukea pitäisi kehittää. 

Kehittäminen ja yhteistyö 

Hyvinvointialueen aktiivinen seuraaminen 

 
Vesilahden vanhusneuvoston vuosien 2023-kevät2025 toiminnan painopisteenä on ollut uu-
den hyvinvointialueen toiminnan aktiivinen seuraaminen. Vanhusneuvoston puheenjohtaja 
Riitta Vatanen nimettiin jäseneksi hyvinvointialueen vanhusneuvostoon ja varapuheenjohtaja 
Titi Tamminen varajäseneksi. 
 

https://vm.fi/digipalvelulaki
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161492?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=laki%20yleisist%C3%A4%20kirjastoista
https://www.kirjastot.fi/sites/default/files/content/kirjastopaivat-ykn-suositus.pdf
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Vanhusneuvosto on kokouksissaan säännöllisesti käsitellyt hyvinvointialueen vanhusneu-
voston toimintaa. Riitta Vatanen on jokaisessa kokouksessa kertonut Pirhan vanhusneuvos-
tossa esillä olleita asioista.  
 
Hyvinvointisuunnittelija toimii (pitäisi ainakin toimia) kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspinta-
työssä. Hänen antinsa vanhusneuvoston tietoisuuteen yhdyspintapalveluista on ollut varsin 
vähäinen. Usea kunnan edustaja toimii erilaisissa rooleissa Pirhassa. Riitta Vatanen on eh-
dottanut hyvinvointi- ja osallisuusjaostolle, että eri rooleissa toimivat esimerkiksi kokoontuisi-
vat ja kertoisivat tehtävistään Pirhan kanssa. Sitä ei katsottu tarpeelliseksi. 
 

Pirhan vanhusneuvosto on järjestänyt yhteistyötapaamiset kuntien vanhusneuvostojen 
kanssa (Teams) 
 
14.5.2024  Ikäihmisten hyvä arki ja asuminen Pirkanmaalla 

Riitta Vatanen piti webinaarissa esityksen Liikkuvan tuen tiimistä. 
 

25.11.2024  Kuntien ja järjestöjen kanssa tehtävä yhteistyö 

7.5.2025  Pirhan ja kuntien vanhusneuvostojen yhteistyö 

Marraskuussa 2024 Pirhasta kyseltiin yhteistyötapaamista myös vanhusneuvostojen sihtee-
rien kanssa. Tapaaminen pidettiin alkuvuodesta 2025, mutta jostain syystä meidän vanhus-
neuvostomme sihteerille ei tullut kutsua tapaamiseen. 
 
Hyvinvointialueen vanhusneuvoston pöytäkirjat löytyvät osoitteesta  
https://pirha.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Vanhusneuvosto 
 
Kokouksia on ollut toimintakauden 2024-kevät2025 aikana yhteensä 15. Riitta Vatanen on 
ollut läsnä kaikissa muissa paitsi yhdessä kokouksessa Sambiaan suuntautuneen koulutus-
matkan takia. Silloin varajäsen Titi Tamminen oli läsnä kokouksessa. 
Pirhan vanhusneuvosto pitää vielä kokouksen 19.8.2025, koska uutta vanhusneuvostoa ei 
ole nimetty siihen mennessä. 
 
Pirhan vanhusneuvosto on toimittanut kaikki kokousmateriaalit sekä varsinaisille jäsenille 
että varajäsenille. 
 
Pirkanmaan hyvinvointialueen hallintosäännön mukaan mm. vanhusneuvoston päättämällä 
jäsenellä on läsnäolo- ja puheoikeus aluevaltuuston kokouksissa. Kaikki vaikuttamistoimieli-
met saivat oikeuden tehdä kirjallisia aloitteita aluevaltuuston kokouksissa (Aluevaltuusto 
12.2.2024). Aloitteet käsitellään samassa järjestyksessä kuin aluevaltuutettujen jättämät val-
tuustoaloitteet. 
 
Aluehallitus hyväksyi 11/2023 IKI2035-ohjelman, jonka mukaan ikäihmisiin liittyviä asioita ke-
hitetään. Pirhan vanhusneuvosto on saanut puolivuosikatsauksia asioiden etenemisestä. 
 
Valiokuntamietintö ikäihmisten palveluista Pirkanmaan hyvinvointialue: 
https://www.pirha.fi/documents/d/guest/valiokuntamietinto-ikaihmisten-palveluista-2-11-
%202022 
 
Ikäneuvo-hankkeen tavoitteena oli, että asiakasohjaajat selvittävät yli 75-vuotiaiden palve-
luohjauksen tarvetta. Siinä päästiin juuri ja juuri alkuun, kun korona keskeytti sen. Pirhan 
vanhusneuvosto on tehnyt aluevaltuustolle aloitteen 80-vuotiaiden terveystarkastusten käyn-
nistämiseksi koko Pirhan alueella. Aloitetta ei ole vielä käsitelty. 
  

https://pirha.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Vanhusneuvosto
https://www.pirha.fi/documents/d/guest/valiokuntamietinto-ikaihmisten-palveluista-2-11-%202022
https://www.pirha.fi/documents/d/guest/valiokuntamietinto-ikaihmisten-palveluista-2-11-%202022
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Toimintavuoden 2024 tilaisuuksia ja kyselyihin vastaamisia 

 

Vanhusneuvoston edustajia on osallistunut seuraaviin tilaisuuksiin; 

 
Lempäälän ja Vesilahden aluevaltuutetut sekä Pirhan vaikuttamistoimielimien Vesilahden ja 
Lempäälän jäsenet kokoontuivat 24.1.2024 Tuulikalliossa. Puheenjohtajana Erkki Paloniemi 
ja vanhusneuvoston edustajana ja tilaisuuden organisoijana Riitta Vatanen. Kunnanhallituk-
sen puheenjohtaja Kristiina Pispala osallistui tapaamiseen. 
 
Ikääntyneiden asema ja oikeudet 2024 - Vanhusasiavaltuutetun eduskuntakertomuksen jul-
kistamisseminaari 20.3.2024 
 
Pirkan opiston kuntakierros keskiviikkona 27.3.2024 klo 10.00–12.00 Vesilahden yhtenäis-
koululla. Tarkoituksena oli keskustella Pirkan opiston tarjonnan kehittämisestä paremmin 
palvelemaan kuntalaisten tarpeita. Riitta Vatanen kokosi seniorien toiveet kursseista. Vas-
taava tilaisuus oli myös 13.2.2025 yhtenäiskoululla, jonne Riitta Vatanen keräsi toiveet ja 
osallistui tapaamiseen. 
 

Pirkanmaan hyvinvointialueen hoito- ja hoivaeettinen neuvottelukunta järjesti torstaina 
11.4.2024 klo 13–15 koulutuksen teemalla Ikääntyvien hyvä ja ihmisarvoinen elämä. Pirhan 
vanhusneuvoston jäsenet pääsivät mukaan maksutta. Iltapäivän pääpuhujina olivat geriat-
rian emeritusprofessori Jaakko Valvanne ja gerontologian professori Marja Jylhä. Riitta Vata-
nen osallistui.  
 
Valtiovarainministeriö ja yhteistyökumppanit järjestivät Vanhusneuvostopäivän keskiviikkona 
30.10.2024 Helsingissä ja etäyhteydellä. 
 
Ikäinstituutti, vanhusasiavaltuutettu ja avoin hallinto keräsivät tietoa vanhusneuvostojen vai-
kuttamismahdollisuuksista kuntien ja hyvinvointialueiden päätöksenteossa. Samalla koottiin 
tietoa siitä millaista yhteistyötä vanhusneuvostot toivovat vanhusasiavaltuutetun kanssa. 
Vanhusneuvosto vastasi kyselyyn. Kyselyn yhteenveto: https://www.ikainstituutti.fi/tuote/van-
husneuvostot-vaikuttajina-vanhusneuvostokyselyn-2023-tulokset/ 
 
Vanhusasianivaltuutetun kertomus eduskunnalle 2024: https://vanhusasia.fi/docu-
ments/97611701/160155639/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskun-
nalle+2024+(PDF).pdf/fd1daec3-85cf-b0e4-cdfc-1be104bc03d0/Vanhusasiavaltuutetun+ker-
tomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf?version=1.1&t=1728987902240 
 
Vanhusneuvosto on osallistunut Pirhan vanhusneuvoston kuntien vanhusneuvostoille järjes-
tämiin webinaareihin. 

Vierailijat vanhusneuvoston kokouksissa  

 

13.4.2023 Minna Alajoki, diakoni, Vesilahden seurakunta  

Eija Nurmi, vapaaehtoisvastaava, Eläkeliiton Vesilahden yhdistys  

Heta Olas, kotihoidon esihenkilö, Pirha 

  Mari Lundán, vt. asiakasohjaaja, Pirha 

  Tukea ikäihmisten arkeen 

  Riku Salminen, digiasiantuntija, Pirha 

  Kotihoidon teknologia 

  

https://www.ikainstituutti.fi/tuote/vanhusneuvostot-vaikuttajina-vanhusneuvostokyselyn-2023-tulokset/
https://www.ikainstituutti.fi/tuote/vanhusneuvostot-vaikuttajina-vanhusneuvostokyselyn-2023-tulokset/
https://vanhusasia.fi/documents/97611701/160155639/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf/fd1daec3-85cf-b0e4-cdfc-1be104bc03d0/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf?version=1.1&t=1728987902240
https://vanhusasia.fi/documents/97611701/160155639/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf/fd1daec3-85cf-b0e4-cdfc-1be104bc03d0/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf?version=1.1&t=1728987902240
https://vanhusasia.fi/documents/97611701/160155639/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf/fd1daec3-85cf-b0e4-cdfc-1be104bc03d0/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf?version=1.1&t=1728987902240
https://vanhusasia.fi/documents/97611701/160155639/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf/fd1daec3-85cf-b0e4-cdfc-1be104bc03d0/Vanhusasiavaltuutetun+kertomus+eduskunnalle+2024+(PDF).pdf?version=1.1&t=1728987902240
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8.2.2024  Saija Koponen, asiakasohjaaja, Pirha 

  Asiakasohjaustoiminnan esittely 

  Mari Lundán, palveluohjaaja, Pirha 

  Lähitoritoiminnan esittely 

 

7.3.2024 Mikko Latvala, kunnanjohtaja 

  Vanhusneuvoston lausunto kuljetuksiin liittyen 

 

16..5.2024 Marko Lahtinen, sivistysjohtaja 

  Vesilahden kunnan kuljetukset 

 

22.8.2024 Pirkko Kaapu, Eläkeliiton Vesilahden yhdistys 

  SenioriGo! -viikon valmistelu 

 

14.11.2024 Yhteiskokous vammaisneuvoston kanssa 

  Johanna Alanen, palvelupäällikkö, Pirha 

  Lähitorit 

 

22.8.2024, 19.9.2024, 14.11.2024 

Petteri Siekkinen, Hyvinvointisuunnittelija 

  Kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspintatyö 

Vierailijat vanhusneuvoston järjestämissä tilaisuuksissa 

 

22.8.2024 EloKarkelot, Ristiveräjä 

  Johanna Alanen, palvelupäällikkö, Pirha 

  Karoliina Ryödi-Haataja, palveluohjaaja, Pirha 

  Yrjö Punkari 

  Anneli Kesola 

 

10.12.2024 JouluKarkelot, Ristiveräjä 

  Tuula ja Eerik Mäkinen 

 

27.5.2025 KevätKarkelot, Lammasniemi 

  Anneli Kesola 

  KirkkoHarri Harri Henttinen 

Lausunnot ja kannanotot 

 

10/2023 Kunnan lausunto Pirkanmaan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksesta ja -
suunnitelmasta 2023–2026 
Vanhusneuvoston osuus lausunnosta löytyy sivuilta 6–8. 

 

7.3.2024  Koulumatka- asiointi- ja joukkoliikennejärjestelmien yhteensovittaminen sekä 

Palveluiden asiakaslähtöinen kehittäminen 

 

17.10.2024 Vanhusneuvoston kannanotto uimahallikuljetuksiin sivistysjohtajan pyynnöstä 

  



           15 (23) 

14.11.2024  Vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto seuraavalla valtuustokaudella 

Kummankin neuvoston lausunto neuvostojen yhteiskokouksen pöytäkirjassa 

(järjestelmässä vanhusneuvoston pöytäkirja) 

 

18.11.2024 Vanhusneuvoston lausunto Vesilahden kunnan toiminnalliseen tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelmaan 

(Vanhusneuvosto hyväksyi kokouksessaan 9.3.2023 lausunnon Tasa-arvo- ja yhden-
vertaisuussuunnitelmaan. Asia oli edellisenä syksynä ollut vanhusneuvostossa. 
Suunnitelma oli yhtäkkiä kunnanhallituksessa hyväksyttävänä ilman, että vanhusneu-
vostolle oli ilmoitettu asiasta. Vanhusneuvosto käytti tässä lausunnossaan hyväkseen 
aiemmin tehtyä lausuntoa.) 

 

2.12.2024 Vanhusneuvostolta asiaa valtuutetuille 

 sähköposti kunnan valtuutetuille koskien neuvostojen yhdistämistä 

 perustelut neuvoston erillään pitämisestä 

 

17.3.2024 Kannanotto vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasääntöön 

 
22.5.2025 Lausunto Tapolan kiinteistön jatkokäytöstä 

Viestintä 

 

Senioritoiminnasta on tiedotettu aktiivisesti kunnan www-sivuilla ja ajankohtaisissa tapahtu-
missa. Lempäälä-Vesilahden Sanomissa MeNyt-palstalla ilmestyy viikoittain vanhusneuvos-
ton ja yhdistysten tapahtumatiedotteita. Lisäksi on tiedotettu Vesilahden Seniorit -verkkosi-
vulla. 
 
Senioritoiminnan tapahtumista ja SenioriGo! -viikosta ilmestyi syksyllä 2024 myös omat erilli-
set paperi -ja pdf-tiedotteet. Lisäksi tapahtumista on tiedotettu kunnan, yhdistysten ja verkos-
tojen Facebook- ja Instagram-palveluissa. 
 
Vanhusneuvoston puheenjohtaja Riitta Vatanen sekä jäsenet Pirjo Hakuni ja Pirjo Kauranen 
olivat Lempäälän-Vesilahden Sanomien toimittajan Katariina Rannasteen haastattelussa. 
Juttu julkaistiin lehden 10.4.2024 ilmestyneessä numerossa. Liite 2. 
Vesilahden kunnan verkkosivuille oli lisätty Hyvinvointivinkit -sivusto ikäihmisille. Sivusto löy-
tyi Senioripalvelut-osion alta, mutta on nyt poistettu. 
 
Kaikista vanhusneuvoston järjestämistä tilaisuuksista on tehty erilliset esitteet. 

Toiminta Pirhan vanhusneuvostossa 

 

Pirhan vanhusneuvostossa on kuntien nimeämä(t) edustaja(t) ja heille henkilökohtaiset vara-
jäsenet. Varsinaisena jäsenenä toimii Riitta Vatanen ja varajäsenenä Titi Tamminen kauden 
loppuun.  
Liitteessä 3 Kunnan edustajan toiminta Pirhan vanhusneuvostossa 
Liitteessä 4 Osallistuminen Pirhan paneeleihin ja järjestelmien testaukseen 
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Lopuksi 

 

Vanhusneuvosto ei aina ole saanut ikäihmisiä koskevia asioita käsiteltäväksi ennen kunnan 

päätöksentekoa. Kuten vanhusneuvoston järjestämässä kuntavaalipaneelissa kävi ilmi, edes 

lautakunnan puheenjohtaja ei tiennyt, että vanhusneuvostoakin olisi pitänyt informoida, kun 

asia koskee ikääntynyttä väestöä. Vaikuttamistoimielinten pitäisi päästä keskustelemaan asi-

oista päättäjien kanssa – ei vain hoitaa yhteydenpitoa sähköpostitse. 

 

Monet asiat ovat hyvin senioreille Vesilahdessa. Meillä on ollut käytössä Tuulikallio ja nyt 

Ristiveräjä, jonka remonttiinkin saimme osallistua. Olemme voineet käyttää Lammasniemeä 

seniorien tilaisuuksiin. Vanhusneuvosto on saanut pitää kokouksia tarpeen mukaan ja järjes-

tää tilaisuuksia senioreille jne. Myös tarjoilut ovat aina onnistuneet, vaikka budjettia ei ole 

kerrottukaan. 

 

Kiitokset saa myös kunnan kirjaamo ja viestintä. Kirjaamosta vanhusneuvoston ovat tavoitta-
neet monet eri tahoilta vanhusneuvostolle osoitetut viestit (usein Pirhan vanhusneuvostossa 
on käynyt ilmi, ettei näin hyvin ole tilanne kaikissa kunnissa). Viestintä on auttanut monissa 
asioissa, mm. SenioriGo! -viikon esitteen teossa.  
 

Kiitokset ansaitsee myös kunnan hallinto, pöytäkirjarutiinit, palkkioasiat jne. ovat aina hoitu-
neet hyvin. Yhteistyö liikuntatoimen kanssa on ollut antoisaa vuosien myötä. Seniorijumpat 
ja uimahallikuljetukset ovat ilahduttaneet isoa joukkoa senioreita – viimeisimpänä Pienin liik-
kein tukea ja turvaa arkeen -ryhmä yhteistyössä VertaisVetureiden kanssa.,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liitteet 

 

Liite 1. Senioritoimintaa syksy 2024 
Liite 2. Haastattelu Lempäälän – Vesilahden Sanomissa nro 15/2024, 10.4.2024 
Liite 3. Kunnan edustajan toiminta Pirhan vanhusneuvostossa 
Liite 4. Osallistuminen Pirhan järjestelmien testauksiin ja paneeleihin 

 



           17 (23) 

           Liite 1 
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           Liite 2 

 

”Pirha on keskittynyt tiloihin, kun pitäisi keskittyä toimintoihin” – Vesilahtelaiset eivät 

hyväksy supistusaikeita ja ehdottavat hyvien tilojen hyödyntämistä 

Katariina Rannaste 

10.04.2024 04:00 

 Tilaajille, LVS 15/2024 (Kuvat poistettu) 

 

– Vesilahden terveysasema on palveluiltaan nykyisellään hyvä ja se on säilytettävä yhteis-

työssä Lempäälän terveysaseman kanssa, toteavat vesilahtelaiset Pirjo Hakuni, Pirjo Kau-

ranen ja Riitta Vatanen. 

 

Vatanen on Vesilahden vanhusneuvoston puheenjohtaja ja Hakuni ja Kauranen sen jäseniä. 

Vatanen toimii lisäksi edustajana Pirhan vanhusneuvostossa. Kolmikko huomauttaa, etteivät 

heidän kommenttinsa tässä jutussa edusta Vesilahden vanhusneuvoston virallista kantaa. 

He haluavat tuoda esiin omia näkemyksiä ja muiden vesilahtelaisten heille purkamia tuntoja 

Pirkanmaan hyvinvointialueen (Pirhan) suunnitelmista. Ne ovat herättäneet Vesilahdessa sy-

vää huolta. 

  

Pirha aikoo karsia terveysasemien määrän noin puoleen nykyisestä, koska nykyistä palve-

luverkkoa ei sen mukaan pystytä enää ylläpitämään. Vesilahden terveysaseman kohtalo sel-

viää 11 muun terveysaseman tavoin syksyllä, 30. syyskuuta mennessä, Pirhan kerrytettyä 

ensin kokemuksia liikkuvien palveluiden piloteista. 

 

Lisäselvityksiä odottavat myös Vesilahden terveysasemalla toimivat kolme ikäihmisten te-

hostetun palveluasumisen yksikköä; Anttilanhovi, Kurjenpolvi ja hoivaosasto. Laitoshoito lo-

petetaan lakisääteisesti vuoden 2027 loppuun mennessä, ja selvityksen alla on, soveltuvatko 

tilat ympärivuorokautiseen palveluasumiseen. 

Lisäksi Vesilahden päiväkeskuksen tulevaisuutta pohditaan Pirhassa. Lähitori tulee tiettä-

västi ainakin toistaiseksi sijaitsemaan Narvassa. Vesilahden hoivaosasto on yksi niistä yksi-

köistä, jotka Pirkanmaan hyvinvointialueen ikäihmisten palveluverkkoesityksessä on listattu 

jatkoselvitystä vaativiksi.  

 

Pirjo Kauranen muistuttaa, että esimerkiksi Narvasta on heikot julkiset liikenneyhteydet, 

eikä kaikilla ikäihmisillä ole omaa autoa. 

Jos verikokeen vuoksi pitäisi lähteä Lempäälään tai Valkeakoskelle, ikäihminen joutuisi tur-

vautumaan läheisiin tai kalliiseen taksikyytiin. 

 

– Pirha vetää tiukkaa linjaa sosiaalihuoltolain mukaisista kyydeistä. Meillä on ihmisiä, jotka 

eivät pääse kauppaan kuin kerran viikossa. Raha sanelee, kolmikko mainitsee. 

Pirjo Hakuni pitää käsittämättömänä, että Vesilahden terveysasema on otettu suurennusla-

sin alle. Asia olisi hänestä hieman paremmin ymmärrettävissä, jos tilat olisivat vanhanaikai-

set tai homeessa, mutta sitä ne eivät ole. Kunto on Pirhan parhaalla luokituksella, 4. 

 

– Pirha on ensimmäisenä toimintavuonna keskittynyt tiloihin, kun minusta pitäisi keskittyä toi-

mintoihin. Tärkeintä olisi saada ihmiset palveluiden piiriin, Hakuni lataa. 

– Monen täkäläisen näkemys on, että asiakasta ei ole muutoksessa kuunneltu. Pirha on 

unohtanut oman sloganinsa ”tärkeintä on ihminen”, hän näkee. 

  

https://lvs.fi/kirjoittaja/katariinarannaste/
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Koska Vesilahden terveyskeskuksen tilat ovat toimivat, ehdottavat Pirjo Hakuni, Pirjo Kau-

ranen ja Riitta Vatanen Pirhalle niiden parempaa hyödyntämistä. 

– Lempäälästä Vesilahteen on sama matka kuin Vesilahdesta Lempäälään. Useassa palve-

luverkon osakokonaisuudessa on mainittu Lempäälän terveysaseman ahtaudesta. Miksei 

voisi ajatella niin, että kummassakin on tietyt peruspalvelut ja muita palveluja jaettaisiin näi-

den kahden kunnan kesken, he esittävät. Valtakunnan tasollakin on puhuttu peruspalvelujen 

saavutettavuuden tärkeydestä. 

– Vesilahden terveysasemalla on esimerkiksi kuntosali, jota ei ole Lempäälässä, ja avokun-

toutuksessa kuntosali on tärkeä, Vatanen huomauttaa. 

 

Sote-palveluiden uudistus on mittava, myöntävät Hakuni, Kauranen ja Vatanen. Tosiasia 

on, että rahanmenoa pitää saada vähennettyä. 

– Mutta muutosta varten on rakennettu melkoinen hallintohimmeli, he kummeksuvat. 

Myös Pirhan tiedotuslinja oudoksuttaa kolmikkoa. Se on heistä ollut omiaan herättämään 

pelkoja siitä, että mitään palveluja ei kohta ole. 

– Pirhan tiedottaminen on mennyt koko ajan pieleen. Järjestyksen pitäisi olla, että jos joku 

palvelu loppuu, pitäisi samanaikaisesti kertoa, mitä muuta on tulossa tilalle tai mitä vaihtoeh-

toja on olemassa, Pirjo Hakuni sanoo. 

Kolmikko näkee, että mitään palvelua ei saa lopettaa ennen kuin korvaavat palvelut ovat ole-

massa. 

– Tärkeintä on, että jokaisella pirkanmaalaisella on kohtuullinen matka palvelujen pii-

riin.  Siksi terveysasemien, liikkuvien palveluiden ja digiklinikan kombinaatio on tärkeä, Riitta 

Vatanen toteaa. 

– On olemassa suuri joukko ihmisiä, jotka voivat käyttää digiklinikkaa, myös ikäihmiset. Sen 

käyttö ei ole ikäkysymys, vakuuttaa digiklinikkaa testaamassa ollut Vatanen. 

  

Palveluita pitäisi kolmikon mielestä viedä jatkossa kylille. Esimerkiksi flunssarokotuksia he 

pitävät onnistuneina. Niitä järjestettiin toissa vuonna Narvan senioritalolla, jolloin kyläläisten 

ei tarvinnut lähteä Kirkonkylälle. 

Myös lähitorin pitäisi heidän mielestään olla tulevaisuudessa liikkuva lähitori, joka jalkautuisi 

kyliin. Se olisi kunnan rakenteen vuoksi järkevää. 

– Lähitorien alkuperäinen ajatus oli yleisneuvonta ja sosiaalinen kanssakäyminen, mutta 

Pirha on viemässä niitä enemmän Pirhan palvelujen neuvonnan ja ohjauksen paikaksi. 

– Mutta jos ihmiset eivät pääse lähitorin ja palveluohjauksen piiriin, ei homma toimi, he totea-

vat. 

– Liika keskittäminen on ongelma, Riitta Vatanen, Pirjo Kauranen ja Pirjo Hakuni toteavat. 

Pirhan olisi vietävä palveluja kylille.   
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           Liite 3 

Kunnan edustajan (Riitta Vatanen) toiminta Pirhan vanhusneuvostossa 

 

(Kohdat on poimittu Pirhan vanhusneuvoston pöytäkirjoista) 
Vanhusneuvoston pöytäkirjat löytyvät osoitteesta  
https://pirha.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Vanhusneuvosto 

 

9.5.2023 
Pirkanmaan hyvinvointialueen toiminnasta tiedottaminen ikäihmisille  
Vanhusneuvosto esittää tärkeimpien neuvontanumeroiden julkaisemista pikaisesti il-
moituksena kaikissa alueen paikallislehdissä.  
Valmistelutyöryhmän esitykseen esitettiin kaksi lisäesitystä (Kari Itkonen, Riitta Vata-
nen). Lisäesityksissä toivottiin laajempaa tiedottamista. Paikallislehtien sijaan tai lisäksi 
tulisi olla painettu esite, jota jaettaisiin esim. lähitoreilla ja kirjastoissa. 
Päätettiin ottaa esitys lisäesityksineen uuteen valmisteluun seuraavaan kokoukseen. 
➔ Pirhan viestintä päätti tehdä asiakaslehden, joka jaettiin kaikkiin kotitalouksiin 
 
15.8.2023 
Vanhusneuvoston jäsen Riitta Vatanen esittää kokouskäytännön tehostamiseksi van-
husneuvoston esitysten kommentointia kokousta edeltävästi.  
 

Vanhusneuvoston jäsen Riitta Vatanen esittää vanhusneuvostolle työryhmien perusta-
mista. Työryhmät toimisivat yhdessä sovituilla aihealueilla.   
Vanhusneuvosto päätti perustaa työryhmät tarvittaessa ja sovittujen aihealueiden mu-
kaisesti. Työryhmille ei makseta palkkiota ja ne työskentelevät itsenäisesti. Sihteeri voi 
olla mukana työryhmän tapaamisessa esityksen, lausunnon yms. valmistelemiseksi ko-
koukseen. 
 Esitys Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvostolle työryhmien perustami-
sesta.pdf (pdf, 63 kt) 
 
18.9.2023 
Pirkanmaan hyvinvointialueen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma vuosille 
2024–2026 
Vanhusneuvosto päätti nimetä työryhmän valmistelemaan lausuntoa seuraavaan ko-
koukseen. Työryhmään nimettiin jäsenet Taina Törmä, Riitta Vatanen, Tiina Leppänen ja 
Kimmo Laakia. 
 
24.10.2023 
Jäsen Riitta Vatanen esitti aloitteiden tekoa digittömästä viestinnästä, viestintäalus-
tan saamiseksi vanhusneuvostolle ja sosiaalihuollon kuljetuspalveluista. Esitys 
otettiin pöytäkirjaan liitteeksi. 
 Esitys aloitteista, Vatanen, vanhusneuvosto 24.10.2023.pdf.pdf (pdf, 88 kt) 
➔ Teams-alusta saatiin käyttöön, tehtäväksi luonnoksen tekeminen SHL:n mukaisista 

kuljetuspalveluista 

https://pirha.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Vanhusneuvosto
https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7B30b465da-69a2-4db3-a89d-4d9ee68995ad%7D/43580
https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7B30b465da-69a2-4db3-a89d-4d9ee68995ad%7D/43580
https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7B76195af3-f7f9-4da4-bc16-244680274140%7D/46365
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14.11.2023 
Vanhusneuvoston jäsen Riitta Vatanen esittää vanhusneuvoston jättävän aloitteen so-
siaalihuoltolain mukaisten kuljetuspalveluiden myöntämisperusteiden tarkasta-
miseksi. Sosiaalihuoltolain (1301/2014) perusteella myönnettävien taksikyytien maksi-
mimäärä ja hakijan tulorajat tulee ottaa uudelleen käsittelyyn ja antaa päätöksiä teke-
ville mahdollisuus ratkaista taksikyytien määrä joustavasti sovittujen rajojen puitteissa 
hakijan elämäntilanne huomioon ottaen, kunnes korvaavat liikkumisratkaisut on saatu 
toteutettua hakijan kohdalla. 
Vanhusneuvosto päätti jättää aloitteen sosiaalihuoltolain mukaisten kuljetuspalvelui-
den myöntämisperusteiden tarkastamiseksi kokouksessa tehdyin muutoksin.   
 Vanhusneuvoston aloite sosiaalihuoltolain mukaisten kuljetuspalveluiden myöntämis-
perusteiden tarkastamiseksi.pdf (pdf, 1091 kt) 
Riitta Vatanen nimettiin Liikkuvan tuen tiimin asiakaskokemusryhmään vanhusneuvos-
ton edustajana 
→ kahden käsittelyn jälkeen aluehallitus päätti uusista perusteista, niihin saatiin har-
kinnanvaraiset tulorajat, mutta kyytien määrä pysyi kahdeksana. Esityksessä oli, että 
asiaa vietäisiin eteenpäin yhdessä kuntien kanssa. 
 
9.4.2024 
Vanhusneuvosto on saanut ennakkokutsun Business Tampereen järjestämään tapah-
tumaan kotiin vietävistä digitaalisista hoiva- ja terveyspalveluista. 27.5.2024 klo 15–
19 järjestettävä tapahtuma on toteutettu Digital Health 2 hankkeessa ja toteutuksessa 
on mukana yhteistyössä Elisa Oy ja Pirkanmaan Hyvinvointialue. Tapahtumaan osallis-
tuvat Tapio Somppi, Marianne Marenk, Anneli Kallio, Taina Törmä, Mervi Hissa, Tiina 
Leppänen, Kimmo Laakia, Hannele Kyttälä-Koskinen, Eero Portaankorva, Leena Hulkko-
nen, Riitta Vatanen.  
 

Vanhusneuvoston jäsen Riitta Vatanen kertoi terveiset liikkuvan tuen tiimin asiakas-
kokemusryhmän webinaarista. Tiimin 1.11.2023-31.3.2024 aikana käsittelemistä van-
huspalvelulain ja sosiaalihuoltolain mukaisista kyytihakemuksista on hylätty yli puolet. 
 
Pirkanmaan hyvinvointialueen Digiklinikasta viestiminen ikääntyneille pirkanmaa-
laisille 
Käydyssä keskustelussa sovittiin toimitettavaksi esittelijälle vanhusneuvoston jäsenen 
Riitta Vatasen esitys digiklinikan viestinnästä.  
 Digiklinikan viestintä, vanhusneuvosto 09.04.2024.pdf (pdf, 340 kt) 
 
20.8.2024 
Osteoporoosin palvelupolku Pirkanmaan hyvinvointialueelle 
Luustoliitto on lähestynyt vanhusneuvostoa osteoporoosin palvelupolun edistämiseksi 
Pirkanmaan hyvinvointialueella. Vanhusneuvosto keskusteli asiasta kokouksessaan 
7.5.2024 ja ehdotti Luustoliitolle yhteistä työryhmää. Luustoliitto on halukas asian edis-
tämiseen yhteisellä työryhmällä. 

https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7B1a4b04a7-1aa7-41f0-96a8-63ee462ec74e%7D/47280
https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7B1a4b04a7-1aa7-41f0-96a8-63ee462ec74e%7D/47280
https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7Be29579fa-508b-40cc-9d64-d398ace1ff17%7D/53214
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Vanhusneuvosto päätti nimetä Riitta Vatasen, Mervi Hissan, sekä sihteeriksi Riikka Piiro-
sen osteoporoosin palvelupolku Pirkanmaan hyvinvointialueella -työryhmään Osteopo-
roosin hyvä hoito kannattaa 
 Luustoliiton kirje vanhusneuvostolle.pdf (pdf, 84 kt) 
➔ Kokoukseen 28.1.2025 saatiin Pirhan vastaus perusteluineen ”Osteoporoosin palve-

lupolun ja ennaltaehkäisyn hyödyt tunnistetaan, mutta palvelupolkutyöryhmän pe-
rustaminen ei ole nyt ajankohtaista. Vanhusneuvoston ja Luustoliiton esitys pide-
tään mielessä, mikäli jatkossa laaditaan palvelupolkuja erillisille ryhmille.”  

 
18.2.2025 
Keskustelutilaisuus vaikuttamistoimielinten roolista Pirhassa 
Pirkanmaan hyvinvointialueella toteutetun Demokratiarakenteen kehittämisprojektin 
aikana on noussut esiin tarve tarkastella lakisääteisten vaikuttamistoimielinten; nuori-
sovaltuuston, vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston, roolia osana hyvinvointialueen 
toimintaa. Vaikuttamistoimielimiin liittyvän kehittämistyön avauksena järjestetään kes-
kustelutilaisuus, jossa käsitellään vaikuttamistoimielinten asemaa, roolia ja toiminnan 
periaatteita sekä vaikuttamistoimielinten työn kytkeytymistä asukkaiden muihin vaikut-
tamisen mahdollisuuksiin.  
Keskustelu järjestetään torstaina 6.3. klo 16–19 Tampereella (Keskustelemaan on kut-
suttu nuorisovaltuuston, vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston edustajat, aluehalli-
tuksen ja aluevaltuuston puheenjohtajat, valiokuntien puheenjohtajat, Demokratiara-
kenteen kehittämisprojektin ohjausryhmän jäsenet ja Pirhan virkajohtoa. 
Vanhusneuvosto päätti nimetä keskustelutilaisuuteen 6.3. Taysin kampuksella seuraa-
vat 5 osallistujaa: puheenjohtaja Antero Saksala ja varapuheenjohtaja Leena Ojala 
sekä Mervi Hissa, Riitta Vatanen sekä Maikki Hämäläinen-Ylikahri.  
 
18.2.2025 
Neuvoston jäsen Riitta Vatanen nosti esiin huolen terveysasemien palautelaatikoiden 
tietoturvallisuudesta, sillä palautetta kerätään avoimissa laatikoissa. Riitta Vatanen 
nosti esiin myös huolen lähiasemien palvelupisteiden aukioloajoista sekä niistä 
viestimisestä.  
 
20.5.2025 
Vanhusneuvoston jäsen Riitta Vatanen esitti, että Pirhan terveys- ja lähiasemilla tieto-
suoja vaarantuu avoimien palautuslaatikoiden vuoksi. Vanhusneuvosto päätti lähet-
tää asiasta kirjeen tiedoksi tietosuojavastaavalle. Kirje lisätään pöytäkirjan liitteeksi.  
 Kirje tietosuojavastaavalle, vanhusneuvosto 20.5.2025.pdf (pdf, 289 kt) 
 
• Riitta Vatanen ja Kari Itkonen osallistuivat Pirhan nettisivujen testaamiseen, 2023 

• Antero Saksala, Reijo Fredriksson, Riitta Vatanen, Marianne Marenk, Jaana Heinänen, 
Tapio Somppi osallistuivat tutkimushaastatteluun, Tampereen yliopisto, 2023 

• Mobiilivarmenne - yleisesti ja henkilökohtainen opastus, Riitta Vatanen, 2024 

https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7Bfde12979-abe2-411d-8fcd-1115263b0eed%7D/56339
https://pirha.cloudnc.fi/download/noname/%7B22c09092-5c54-4a70-8436-f3b875e797c4%7D/64263
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           Liite 4 

 

Osallistuminen Pirhan järjestelmien testauksiin ja paneeleihin 

 

Vesilahden Digikahvila 
 
30.11.2022  PirSoten chatbotin testaus.  
 

Kaksi TAMKin opiskelijaa teki chatbotista opinnäytetyöt. PirBottia testattiin Digi-
kahvilassa yhdeksän henkilön voimin näiden opiskelijoiden opastuksella 
30.11.2022! 

 
Pirhan uusien nettisivujen julkistuksen jälkeen testattiin nettisivuja. Annettiin palautetta 
Pirhaan. 
 

Paneelit 
 
Riitta Vatanen on osallistunut 
 
9.11.2023 Kansallinen Sote-digituen Kärki 2023! -seminaari 
9.3.2024  Hyvinvointialueen ensimmäinen asukaspaneeli (valittu 40 pirkanmaa-

laista sadoista ilmoittautuneista), aiheena  
Asiakaslähtöiset digipalvelut 
Osallistuminen tälle ryhmälle tarkoitettuun akvaariokeskusteluun ikäih-
misten edustajana (osallistujista ainoa ei-pirhalainen) 

 
Järjestelmien testaukset 
 
Riitta Vatanen on osallistunut 
 
4.5.2023 Pirhan verkkosivujen testaus (suunnitelmat) 
 
13.12.2023 Pirhan digiklinikan käytettävyystesti 

 kaksi eri järjestelmää testattavana (aamu- ja iltapäivä) 
 
5.2.2024 Pirhan sähköisen asioinnin käytettävyystutkimus (istekki) 
 


